
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA TECNICA 
EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA - COMMERCIO 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 92 del 20/05/2020 

 
 

 

N°  31 del  20/05/2020 
 
 

OGGETTO 
CONTENZIOSO COMPETENZE PROFESSIONALI PER REDAZIONE P.A.T.I. - 
RICORSO PRESSO CORTE DI APPELLO NOTIFICATO DA A.T.P. RAPPRESENTATA 
DA D.SSA ALICE ZANELLA PER LA RIFORMA DELLA SENTENZA 2496/2019 DEL 
TRIBUNALE DI VICENZA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TUTELA LEGALE 
ALL'AVVOCATO DARIO MENEGUZZO DI MALO      

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PRESO ATTO della sentenza del Giudice Istruttore con funzioni di Giudice Monocratico del Tribunale di 
Vicenza nr. 2496/2019 pubblicata il 02.12.2019 RG nr. 1812/2014, repertorio 4879/2019 del 02.12.2019, 
mediante la quale – in merito al pagamento di maggiori corrispettivi per prestazioni professionali all’A.T.P. 
rappresentata dalla D.ssa Alice Zanella per la redazione del P.A.T.I. fra i Comuni di Bressanvido e 
Pozzoleone – mediante la quale veniva stabilito: 

a. di revocare il Decreto Ingiuntivo nr. 56/2014 emesso dal Tribunale di Vicenza a carico del Comune 

di Bressanvido su istanza dell’A.T.P. rappresentata dalla D.ssa Alice Zanella; 

b. di condannare l’opposta A.T.P. rappresentata dalla D.ssa Alice Zanella a rimborsare le spese 

processuali di giudizio liquidate nel medesimo provvedimento; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATO che in data 10.02.2020 l’A.T.P. rappresentata dalla D.ssa Alice Zanella, a mezzo dell’avvocato 
Agostino Cacciavillani, ha notificato alla Corte di Appello di Venezia atto di citazione d’appello per la riforma 
della sentenza nr. 2496/2019 del Tribunale di Vicenza pubblicata il 02.12.2019 a decisione della causa RG 
nr. 1812/2014; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 37 di reg. in data 18.05.2020 mediante la quale, in 
relazione al ricorso depositato, si è stabilito di costituirsi in giudizio affidando la tutela allo Studio Legale 
dell’Avvocato Meneguzzo Dario con sede a Malo, Via Gorizia 18, stante la conoscenza della procedura 
impugnata conseguente al precedente affidamento assegnato in merito; 
 
VISTO il preventivo redatto dallo Studio Legale dell’Avv. Meneguzzo in data 12.03.2020, relativo alle 
prestazioni professionali per la costituzione avanti alla Corte di Appello di Venezia rispetto al ricorso 
depositato in data 10.02.2020, comportante un onere complessivo di € 7.390,76 di cui € 5.825,00 per 
prestazioni professionali, € 233,00 per oneri previdenziali, ed € 2.032,42 per I.V.A. nella misura del 22%, 
così ripartiti: 
Soggetto Prestazioni 

professionali 
Oneri 
previdenziali 4% 

I.V.A. 22% Totale 

Studio Legale Avv. Meneguzzo Dario € 4.962,50 € 198,50 € 1.135,42 € 6.296,42 

Domiciliatario avv. Andrea Zuccolo – Studio Sacchetto & 
Associati 

 
€ 862,50 

 
€ 34,50 

 
€ 897,00 

 
€ 1.094,34 

TOTALE € 5.825,00 € 233,00 € 2.032,42 € 7.390,76 

 
RICHIAMATO quando indicato dalle linee guida dell’ANAC 12/2018 in relazione all’affidamento diretto dei 
servizi di tutela legale in presenza di specifiche ragioni logico-motivazionali che devono essere 
espressamente illustrate nei provvedimenti conseguenti; 
 
RICHIAMATO il CIG corrispondente a Z1C2D09ED2; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs 50/2016; 

 il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’articolo 192; 

 il Regolamento per la disciplina dei Contratti, 

 il Regolamento di Contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 

 il decreto del Sindaco prot. n. 5927 del 30.12.2019 relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnica; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 27.12.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020-2022, nota di aggiornamento e Documento unico di Programmazione;  

 
DETERMINA 

 
1) di affidare – in ottemperanza al disposto di cui alla deliberazione di giunta Comunale nr. 37 in data 

18.05.2020 – l’incarico di tutela legale per la costituzione avanti alla Corte di Appello di Venezia, 

rispetto al ricorso   depositato in data in data 10.02.2020 dall’A.T.P. rappresentata dalla D.ssa Alice 

Zanella, a mezzo dell’avvocato Agostino Cacciavillani, per la riforma della sentenza nr. 2496/2019 

del Tribunale di Vicenza pubblicata il 02.12.2019 a decisione della causa RG nr. 1812/2014; 

 
2) di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 12 

del "Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia", allo Studio Legale dell’Avvocato 

Dario Meneguzzo di Malo, in quanto il medesimo ha tutelato in sede legale la posizione del 

Comune di Bressanvido nelle procedure precedenti e relative al medesimo argomento ora oggetto 

di ricorso presso la Corte di Appello di Venezia; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

 il fine che si intende perseguire è quello di affidare allo Studio Legale dell’Avv. Dario 

Meneguzzo di Malo l’incarico di tutela legale per la costituzione avanti alla Corte di Appello 

di Venezia, rispetto al ricorso depositato in data in data 10.02.2020 dall’A.T.P. 

rappresentata dalla D.ssa Alice Zanella, a mezzo dell’avvocato Agostino Cacciavillani, per la 

riforma della sentenza nr. 2496/2019 del Tribunale di Vicenza pubblicata il 02.12.2019 a 

decisione della causa RG nr. 1812/2014; 

 l'oggetto del contratto sarà l’affidamento del servizio di tutela legale come sopra specificato 

in ottemperanza al disposto di cui alla deliberazione di Giunta Comunale nr. 37 di reg. in 

data 18.05.2020; 

 il relativo contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata; 

 la modalità di scelta del contraente – tenendo conto di quanto indicato dalle linee guida 

ANAC 12/2018 - avverrà tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del d.lgs. n. 

50/2016 e dell'art. 12 del "Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia" allo 

Studio Legale dell’Avvocato Dario Meneguzzo di Malo, in quanto il medesimo ha tutelato in 

sede legale la posizione del Comune di Bressanvido nelle procedure precedenti e relative al 

medesimo argomento ora oggetto di ricorso presso la Corte di Appello di Venezia; 

 il valore del contratto è stabilito in complessivi € 7.390,76 di cui € 5.825,00 per prestazioni 

professionali, € 233,00 per oneri previdenziali, ed € 2.032,42 per I.V.A. nella misura del 

22%; 

 
4) di impegnare la spesa complessiva – come dettagliata nel preventivo assunto in atti - di € 7.390,76 

al capitolo 1058.2 del bilancio corrente esercizio. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Abbate Salvatore 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido.  


